
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.053, 13 de setembro de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 446, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

Altera a Portaria PGJ nº 434, de 23 de agosto

de  2021,  que  autoriza  a  participação  do

Promotor de Justiça BERNARDO DE URBANO

RESENDE na realização de atos  de instrução

nos  autos  do  PAD  nº  1.00471/2021-13  –

CNMP.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.111708/2021-30,

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar o art. 1º da Portaria PGJ nº 434, de 23 de agosto de 2021, e

seu parágrafo único, que passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça BERNARDO DE

URBANO RESENDE, no dia 16 de agosto de 2021, para participar dos atos

de instrução, notadamente oitivas de testemunhas nos autos do Processo

Administrativo Disciplinar nº 1.00471/2021-13, em tramitação perante o

Conselho Nacional do Ministério Público. 

Parágrafo  único.  O  afastamento  dar-se-á  sem  ônus  para  o  Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios”.

Publicação: AMOC

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0446.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118677/2021-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 402/2021, de 10/09/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118677/2021-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/09/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 447, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 143 e seguintes da Lei nº 8.112, de 11

de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o  teor  dos  fatos  relatados  no  Processo  Administrativo  nº

08191.089737/2021-16,

RESOLVE: 

Art. 1º  Determinar a instauração de Sindicância para apurar a dinâmica dos

fatos noticiados no documento em referência.

Art.  2º Designar  os  servidores  CAMILA  SILVA  NUNES,  ANALISTA  DO

MPU/DIREITO,  matrícula  nº  4535,  FELIPE  PESSOA  PINHEIRO,  TÉCNICO  DO

MPU/ADMINISTRAÇÃO,  matrícula  nº  5066,  e  RITA  CRISTINA  DIAS  DA  COSTA  VARGAS,

TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, matrícula nº 1000, para, sob a presidência da primeira,

integrarem a Comissão de Sindicância, que deverá apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias, o

respectivo relatório conclusivo acerca dos fatos apurados.

Parágrafo único. A substituição dos integrantes da comissão somente ocorrerá

em situações excepcionais, desde que haja justificativa fundamentada da Chefia Máxima da

Publicação: AMOC
Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0447.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118662/2021-80.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 400/2021, de 10/09/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Unidade de lotação do servidor e autorização expressa do Procurador-Geral de Justiça.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118662/2021-80.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/09/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 448, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

Autoriza  a  servidora  SARA  DARLENE

PEREIRA SOARES DE OLIVEIRA a acessar

o Sistema de Pesquisa Integrada – PIN.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º, inciso IV, da Portaria Normativa PGJ

nº 641, de 28 de agosto de 2019; e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.071552/2021-47,

RESOLVE: 

Art. 1º  Autorizar o acesso da servidora SARA DARLENE PEREIRA SOARES DE

OLIVEIRA, matrícula 2111, ao Sistema de Pesquisa Integrada –  PIN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC

Origem: CI

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0448.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118665/2021-13.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 401/2021, de 10/09/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

 

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e

1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e
1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e t e n d o e m V i s t a o q u e c o n s t a n o P r o c e d i m e n t o d e G e s t ã o A d m i n i s t r a t i v a n º
0 8 1 9 1 0 6 2 1 2 3 / 2 0 2 1 — 8 9 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º A l t e r a r a c o m p o s i ç ã o d a c o m i s s ã o i n s t i t u í d a p e l a P o r t a r i a n º 8 0 3 , d e
1 8 / 0 8 / 2 0 2 1 — S G / P G J e a l t e r a d a p e l a P o r t a r i a n º 8 1 8 , d e 2 3 / 0 8 / 2 0 2 1 — S G / P G J , d e s i g n a n d o
c o m o m e m b r o d a r e f e r i d a c o m i s s ã o , o s e r v i d o r P A B L O N U N E S D A C O S T A , m a t r í c u l a
n º 4 6 0 3 , p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e G e s t o r T é c n i c o d o c o n t r a t o 0 3 8 / S G / M P D F T / 2 0 2 1 .

A r t . 2 º E s t a P o r t a r i a e n t r a e m V i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118673/2021-60.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 884/2021, de 10/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 8 5 8 6 / 2 0 2 1 - 1 1 ,

R E S O L V E :

R e t i f i c a r a P o r t a r i a / S G n º 8 7 8 , d e 0 9 / 0 9 / 2 0 2 1 , p u b l i c a d a n o D O U n º 1 7 2 ,

1 0 / 9 / 2 0 2 1 , S e ç ã o 2 , p á g . 5 5 , t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 . 1 1 5 6 2 9 / 2 0 2 1 - 0 6 , d a s e g u i n t e f o r m a :

O n d e s e l ê : “ . . . C h e f e d a S e ç ã o d e I n s t r u ç ã o P r o c e s s u a l d a S e c r e t a r i a -
G e r a l . . . ”

L e i a - s e : “ . . . C h e f e d a S e ç ã o d e I n s t r u ç ã o P r o c e s s u a l d a S e c r e t a r i a d e
L i c i t a ç ã o . . . ”

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E / e l r o n i ( f a m e / 7 t c )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z l X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O S ] 9 1 . ] 1 8 5 8 6 — 2 0 2 1 - 1 1 ( R e t i f i c a ç ã o ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118880/2021-14.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 885/2021, de 10/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 8 5 1 2 / 2 0 2 1 - 7 6 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 1 3 a 2 8 / 9 / 2 0 2 1 , o s e r v i d o r R A F A E L C O N R A D O D E

F A R I A M A C H A D O , m a t r í c u l a 2 4 4 3 - 1 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o
M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e A t e n d i m e n t o T e l e f ô n i c o d a
S e c r e t a r i a d e A d m i n i s t r a ç ã o , c ó d i g o F C - 0 3 ( 6 2 0 4 0 0 6 2 ) , d i s p e n s a n d o — o , s o m e n t e d u r a n t e o

r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e
T e l e f o n i a F i x a d a S e c r e t a r i a d e A d m i n i s t r a ç ã o , c ó d i g o C C — 0 1 ( 6 2 0 4 0 0 1 5 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E / e l r o n i ( f a m e / 7 t c )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z l X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O S 1 9 1 . 1 1 8 5 1 2 - 2 0 2 1 - 7 6 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118881/2021-69.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 886/2021, de 10/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 7 8 7 0 / 2 0 2 1 - 6 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r D A N I E L D E O L I V E I R A R I B E I R O , m a t r í c u l a

4 6 8 8 - 4 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a
s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e

A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I d a 2 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d o T r i b u n a l d o
J ú r i e d o s D e l i t o s d e T r a n s i t o d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S o b r a d i n h o ,

c ó d i g o C C - O l ( 7 8 0 0 1 0 4 4 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ e l r o n i ( f a m e / 7 t c )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z l X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O S 1 9 1 . 1 1 7 8 7 0 - 2 0 2 1 - 6 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118882/2021-11.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 887/2021, de 10/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 8 1 3 2 / 2 0 2 1 - 3 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , 1 3 a 2 2 / 9 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a L I L I A N C U R S I N O P E S S O A ,

m a t r í c u l a 4 5 9 1 - 8 , A n a l i s t a d o M P U / C o m u n i c a ç ã o S o c i a l d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o
d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e

c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e C r i a ç ã o P u b l i c i t á r i a d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o ,
c ó d i g o F C - 0 2 ( 5 0 0 0 4 0 2 2 ) , d i s p e n s a n d o - a , s o m e n t e d u r a n t e o r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o

d e s u b s t i t u t a d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e A s s e s s o r i a d e I m p r e n s a d a
S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 0 0 0 2 0 0 7 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E / e l r o n i ( f a m e / 7 t c )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z l X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O S 1 9 1 . 1 1 8 1 3 2 - 2 0 2 1 - 3 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118883/2021-58.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 888/2021, de 10/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
3,

 1
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2021 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora com o valor global respectivo: CMP Construtora Marcelino 
Porto Ltda. – CNPJ 38.027.876/0001-02 (Item 1 – R$885.060,21). 
 

Andrea Moraes de Oliveira Melo 
Pregoeira MPDFT 

 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0446/2021.................................................................................. p. 2
Portaria 0447/2021.................................................................................. p. 4
Portaria 0448/2021.................................................................................. p. 6

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 7
Portaria 884/2021.................................................................................... p. 7
Portaria 885/2021.................................................................................... p. 8
Portaria 886/2021.................................................................................... p. 9
Portaria 887/2021.................................................................................... p. 10
Portaria 888/2021.................................................................................... p. 11
Resultado de Julgamento de Licitação 582021....................................... p. 12

Sumário......................................................................................................... p. 13


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0446/2021
	Portaria 0447/2021
	Portaria 0448/2021

	Secretaria-Geral
	Portaria 884/2021
	Portaria 885/2021
	Portaria 886/2021
	Portaria 887/2021
	Portaria 888/2021
	Resultado de Julgamento de Licitação 582021

	Sumário

